ŷ. Le Seigneur a fait connaître, alléluia. R̄. Son salut, alléluia.

Oraison

CONCEDE, quæsumus, omnipotens Deus ut nos Unigéniti tui nova per carnem Natívitatis líberet ; quos sub peccáti jugo vetusta sérvitus tenet. Per eúmdem Dóminum.

ACCORDEZ, nous vous en prions, Dieu tout-puissant, que la nouvelle naissance dans la chair de votre Fils unique nous délivre, nous que l'antique servitude retient sous le joug du péché. Par le même

AU 1^{er} NOCTURNE

LEÇON I

Incipit
Epístola prima
beáti Joánnis
Apóstoli

Commencement
de la première Épître
du bienheureux Jean
Apôtre

Chapitre I, I-10

QUOD fuit ab initio, quod audívimus, quod vídimus óculis nostris, quod perspéximus, et manus nostræ contrectavérunt de verbo vitæ : et vita manifestáta est, et vídimus, et testámur, et annuntiámus vobis vitam ætérnam, quæ erat apud Patrem, et apparuit nobis : quod vídimus et audívimus, annuntiámus vobis, ut et vos societatem habeátis nobíscum, et societas nostra sit cum Patre et cum Fílio ejus Jesu Christo. Et hæc scríbimus vobis ut gaudeátis,

CE qui était dès le commencement, ce que nous avons entendu, ce que nous avons vu de nos yeux, ce que nous avons contemplé et touché par nos mains, du Verbe de vie — car la vie s'est manifestée, et nous avons vu, et nous attestons, et nous vous annonçons la vie éternelle, qui était auprès du Père et qui nous est apparue — ce que nous avons vu et entendu, nous vous l'annonçons, pour que vous vous associiez à nous, et que nous soyons en société avec le Père et son Fils Jésus-Christ. Et nous vous

et gáudium vestrum sit plenum. Et hæc est annuntiatio, quam audvimus ab eo, et annuntiamus vobis : Quóniam Deus lux est, et ténébræ in eo non sunt ullæ.

Ry. Valde honorándus est beátus Joáannes, qui supra pectus Dómini in cœna recúbuit : * Cui Christus in cruce Matrem vírginem vírgini commendávit. ŷ. Virgo est eléctus a Dómino, atque inter céteros magis diléctus. Cui.

écrivons ceci pour que vous vous réjouissiez et que votre joie soit pleine. Et voici l'annonce que nous avons entendue de lui : Dieu est lumière et en lui il n'y a pas de ténèbres.

Ry. On doit grandement honorer le bienheureux Jean qui reposa pendant la Cène sur la poitrine du Seigneur : * Disciple vierge à qui le Christ en croix a confié sa Mère vierge. ŷ. Vierge, il a été choisi par le Seigneur, et fut plus aimé que les autres. Disciple.

LEÇON II

SI dixérimus quóniam societátem habémus cum eo, et in ténébris ambulámus, mentímur, et veritátem non fácimus. Si autem in luce ambulámus sicut et ipse est in luce, societátem habémus ad ínvicem, et sanguis Jesu Christi, Fílii ejus, emúndat nos ab omni peccáto. Si dixérimus quóniam peccátum non habémus, ipsi nos sedúcimus, et veritas in nobis non est. Si confiteámur peccáta nostra, fidélis est et justus, ut remíttet nobis peccáta nostra, et emúndet nos ab omni iniqui-